

2016 RR. P.P.
Belen exp.

PAVIMENTADO DE LOS VIALES EN LA EXPLANADA DEL PAZO DE MEIRAS Y REPARACIÓN DE LAS ZONAS ANEJAS CON RIEGOS ASFÁLTICOS, EN MEIRAS - SADA

Rasanteo de la plataforma del camino con medios mecánicos, eliminación cepellones, barrido enérgico, carga y transporte del material resultante a vertedero o lugar de empleo.

m2					
1,00	384,00		<u>384,00</u>		
			384,00	1,50	576,00

Saneo de baches con excavación por medios mecánicos, incluso carga y transporte del material resultante a vertedero o lugar de empleo.

m2					
0,50	384,00		<u>192,00</u>		
			192,00	2,10	403,20

Suministro, extensión y compactación piedra para la mejora de la plataforma. Compactado con pisón vibrante en una sola tongada no superior a 12 cm hasta alcanzar, como mínimo el 98% del Proctor normal.

m3					
0,5	384,00	0,10	<u>19,20</u>		
			19,20	18,00	345,60

Tratamiento bituminoso semiprofundo sobre firme, con riego emulsión ECR-2 de 4 Kg/m2, saturado con extendido de gravillón 10-15 mm, en cantidad de 22 L/m2 y compactación con rodillo tandem.

T1	m2				
	0,70	384,00	<u>268,80</u>		
			268,80	2,70	725,76

Tratamiento bituminoso superficial con riego de penetración a base de emulsión ECR-2 de 2 Kg/m2, saturado con 10 L/m2 de gravilla 5-10 mm y compactación. De sellado, con riego de emulsión ECR-2 de 1,4 Kg/m2, saturado con 2,5 L/m2 de polvo de cantera y compactación

T1	m2				
	1,00	384,00	<u>384,00</u>		
			384,00	2,10	806,40

Tratamiento bituminoso de sellado, con riego de emulsión ECR-2 de 1,4 Kg/m2, saturado con 2,5 L/m2 de polvo de cantera y compactación

T1	m2				
	1,00	384,00	<u>384,00</u>		
			384,00	1,50	576,00

Mezcla bituminosa en caliente PAZO MEIRAS

	m2				
	1,00	390,00	<u>390,00</u>		
			390,00	10,40	4.056,00

SUMA 7.488,96

13% Gastos Generales 973,56

6% Beneficio industrial 449,34

SUMA 8.911,86

21,00 % i.v.a. 1.871,49

TOTAL 10.783,35

